
KONSTANT JA TATJANA KOSKISEN VIIMEINEN TAHTO JA SEN TOIMEENPANO

Erkki Arolainen on antanut käyttööni äitinsä Maria Arolaisen o.s. Koskinen ja isänsä Pekka 
Arolaisen tiedoksi ja hyväksyttäväkseen saamansa testamentin toimeenpanopöytäkirjan. Asiakirjat  
eivät kerro suoraan sitä, että kotitilaltaan pois lähtenyt vanhin poika Aleksander sai lähtiäisikseen 
pienehkön "pesämunan" ja naimisiin menneet tyttäret, mm. Maria, eivät päässeet osallisiksi pesän 
omaisuuteen. Tapa oli niin vakiintunut, että menettelystä ei valitettu, vaikka sellaiseen olisi ollut  
juridinen oikeus. MV 

"Ote kihlakunnanoikeuden pöytäkirjasta, joka tehtiin Metsäpirtin pitäjän käräjäkunnan välikäräjissä 
rouva Anni Kuopan talossa sanotun pitäjän Metsäpirtin kylässä vuonna 1937 

(Leima) 

Kesäkuun 4 päivänä. 

25 §. Tilaisuuden siihen saatua tulivat oikeuteen talolliset Heikki eli Feuotor, Lyydia, Eemil ja Juho eli 
Johannes Koskinen, Metsäpirtin pitäjästä, viimeksimainittu henkilökohtaisesti, ja ilmoittautuen hän 
oikeuteen jättämiensä valtakirjojen nojalla myös kolmen ensiksimainitun asiamiehiksi ollen Juho 
Koskisen valtakirjat näin kuuluvat: 

"Valtakirja. 

Avonainen valta annettu testamentin vahvistamista ja valvomista varten. Vaskelassa 4/6 37 

Heikki kp Koskinen 

Totistavat Armas Tuokko Anni Kuoppa" 

"Valtakirja 

Avonainen valta annettu testamentin vahvistamista ja valvomista varten. Viipurissa 2/6-37. 

Lyydia Koskinen 

Totistavat: Erna Rastas Uuno Monto" 

"Valtakirja 

Avonainen valta annettu testamentin vahvistamista ja valvomista varten. Juustilassa 2/6-37. 
Eemil Koskinen 

Totistavat: Antti Lamppu Arvi Hämäläinen"

Juho Koskinen jätti valvontaa varten oikeuteen kirjallisen testamentin kuuluen se tähän otettuna kuten 
seuraa: 

"Viimeinen tahtomme on, että kuolemamme jälkeen tulkoot lapsemme Johannes, Feudor, Eemil ja 
Lyydia kaiken kiinteän ja irtaimen omaisuutemme omistajiksi, paitsi jos tyttäremme Lyydia tulee 
menemään avioliittoon toisin sanoen naimisiin tulee hänen osuutensa kaikki jäämään pojillemme 
Johannes, Feudor ja Eemil Koskiselle ja saakoot tämän testamentin saajat heti kuolemamme jälkeen 
tälle testamentille lain vahvuuden, ehdolla että he maksavat poikani Aleks Koskisen pojalle Pentti 
Koskiselle Smk (500) samoin tyttärellemme Helena Lampulle Smk (500). 





Vakuutamme selvällä järjellä ja vapaasta omasta tahtosta. Metsäpirtissä joulukuun 8 p:nä 1935. 

Tatjana Koskinen o.s. Siiteroff (nimimerkki) 
Konstant Koskinen (nimimerkki) 

Totistavat: 
Vasili Heimonen Talollinen Vaskela 
Armas Tuokko Talol.poika Lapanainen"

Luettiin, minkä jälkeen Juho Koskinen valvontaa varten lausui, että edellä jäljennetyn testamentin 
tekijä, hakijan isä, talollinen Konstantin Koskinen oli kuollut 20 päivänä kuluvan vuoden huhtikuuta ja 
valvoi Juho Koskinen tämän vuoksi edelläjäljennetyn testamentin mainitun vainajan jälkeen. Juho 
Koskinen antoi oikeuteen seuraavan papintotistuksen: 

"Suomen ortodoksinen kirkkokunta. Pääkirjan sivu 197. 
Karjalan hiippakunta Papintotistus oikeutta varten N:o 315 v:lta 1937. 

Suomen kansalainen, Palkealan kreikkalaiskatolisen seurakunnan jäsen tal. Konstantin Ignatinp. 
Koskinen Metsäpirtin pit. Arkuntanhuan kylästä on syntynyt 7 p maaliskuuta v. 1869, kuoli 20 p:nä 
huhtikuuta 1937. 
(sinetti) 
P. Rajamo Seurakunnan esimies." 

Hakija pyysi, että kuolevaisuuden varalta totistajina nyt valvotun testamentin todenperäisyydestä 
kuulusteltaisiin sen tekotilaisuudessa läsnä olleita testamenttitodistajia, talollista Ville Heimosta, 
Metsäpirtin pitäjän Arkuntanhuan kylästä, Armas Tuokkoa, saman pitäjän Lapanaisten kylästä. Koskei 
riitaa nyt valvotusta testamentistä kihlakunnanoikeuden tieten ollut oikeudessa vireillä, halusi 
kihlakunnanoikeus oikeaksi pyyntöön suostua. Edellämainitut totistajiksi nimetyt henkilöt tulivat 
kutsuttaessa oikeuteen saapuville ja saivat he, sille tai niille, jota tai joita asia saattoi koskea, 
oikeudenkäymiskaaren 17 luvun 23 §:n nojalla pidätetyllä vastaisella jääväämisvalalla, 
kansalaisluottamusta nauttiviksi oikeudessa totettuina ja koskei esteitä heitä vastaan ollut tiedossa, eikä 
tiedustaissakaan ilmaantunut, mikäli voitiin saada selville, myös esteettöminä vannoa säädetyn 
todistajanvalan, jonka arvosta heitä muistutettiin ja kehoitettiin pysymään totuudessa, minkä jälkeen 
heitä kuulusteltiin erikseen toisistaan, tapahtuen tällöin kuten seuraa: 

1) Ville Heimonen: kertoi, että totistaja edelläjäljennetyn testamentin päiväämispäivänä oli samoinkuin 
seuraava totistaja Armas Tuokko saapunut testamentin tekijän, aviopuolisoitten talollinen Konstantin ja 
Tatjana Koskisen asuntoon Metsäpirtin pitäjän Arkuntanhuan kylässä, jossa silloin myöskin 
aviopuolisot Konstantin ja Tatjana Koskinen olivat olleet yhtaikaa saapuvilla.. Tällöin olivat 
Konstantin ja Tatjana Koskinen esittäneet totistajalle ja Tuokolle valmiiksi kirjoitetun testamentin ja 
ilmoittaneet, että se sisälsi heidän viimeisen tahtonsa. Testamentti oli luettu julki minkä jälkeen 
Konstantin ja Tatjana Koskinen olivat nimimerkeillään allekirjoittaneet ja totistajat pyynnöstä 
totistaneet testamentin. Kerrotussa testamentissa olivat Konstantin ja Tatjana Koskinen toimineet 
terveellä ja täydellä ymmärryksellä ja vapaasta tahdostaan, selittäen totistaja, että totistaja katsoi 
voivansa totistaa viimeksi mainitun sitä suuremmalla syyllä, koska totistaja oli noin 30 vuoten ajan 
tuntenut edesmenneen Konstantin Koskisen. Kun totistajalle näytettiin edelläjäljennetty oikeudessa nyt 
oleva testamentti, tunsi totistaja sen samaksi, joka oli mainitussa tilaisuudessa kerrotuin tavoin 
syntynyt, vahvistaen totistaja testamentilla olevat nimikirjoitukset oikeiksi. 

2) Armas Tuokko todisti muuten samoinkuin edellinen todistaja Ville Heimonen, paitsi että totistaja 
selitti, että totistaja oli ainakin 10 vuotten ajan tuntenut edesmenneen Konstantin Koskisen. 

Totistajat omistivat kertomuksensa, kun ne edelläolevalla tavalla pöytäkirjaan merkittyinä heille 
kerrottiin ja poistuivat kumpikin vuorollaan anottuaan sitä ennen korvausta oikeuteen saapumisesta. 









Juho Koskinen pyysi tietoa siitä, mitä hakijain vielä tulisi vaarin ottaa, jotta hakijat pääsisivät edellä 
jäljennetyn testamentin esteettömään nautintaan. 

Tämän jälkeen hakija poistui käskystä oikeuden istuntohuoneesta ja kihlakunnanoikeudessa tehtiin, 
asiasta neuvoteltua seuraava 

Päätös: 

Hakijan talollisten Heikki, Lyydia, Eemil ja Juho Koskisen tulee, jos he haluavat nyt valvomaansa 
testamenttia nauttia, perintökaaren 18 luvun 1 §:n nojalla pikimmiten antaa siitä tästä 
testamentinvalvontapöytäkirjasta kirjoitetulla, oikeaksi totistetulla jäljennöksellä tieto niille 
edesmenneen Konstantin Koskisen läheisimmille perillisille, joiden perintöoikeutta edellämainitun 
vainajan jälkeen testamentin kautta on supistettu, ja on näillä sitten testamentista siten tiedon saatuaan 
perintökaaren 18 luvun 3 §:n nojalla valta yön ja vuoden kuluessa sitä oikeudessa moittia, jos katsovat 
syytä siihen olevan ja puhevaltansa säilyttää tahtovat, mutta jos tämä aika laiminlyödään, voittaa 
testamentti lainvoiman. 

Hakijat Heikki, Lyydia, Eemil sekä Juho Koskinen velvoitetaan, yhteisesti tai se heistä, jolla varoja on, 
maksamaan asiassa kuulustuttamilleen totistajille Ville Heimoselle ja Armas Tuokolle, kummallekin 
neljäkymmentä markkaa korvaukseksi heitän oikeuteen saapumisestaan, ja saadaan näihin määriin, 
ellei niitä vaadittaessa makseta, lisätä tästä pöytäkirjasta ja päätöksestä kirjoitettavista virallisesti 
oikeaksi todistetuista lyhennysotteista menevät maksut ja tarpeelliset ulosottokulut, minkä ohessa 
asianomainen ulosottomies oikeutetaan sellaisten lyhennysotteitten perusteella ilman ulosotonhakijan 
eri määräystä täytäntöön panemaan tämä päätös, mikäli se koskee totistajille maksettaviksi määrättyjä 
yllämainittuja korvauksia. 

Vielä velvoitetaan hakijat Heikki, Lyydia, Eemil sekä Juho Koskinen niinikään yhteisvastuullisesti 
ottamaan osaa näitten välikäräjien toimittamisesta oikeuden puheenjohtajalle ja jäsenille tuomiokirjan 
loppuun liitetyn laskun mukaan tulevien päivärahojen ja matkakustannusten maksamiseen, ja on 
heidän siinä tarkoituksessa suoritettava tämän jutun osalle lankeava osuus sanotuista 
välikäräjäkustannuksista suoritettava kolmekymmentä markkaa. Julistettiin, samoinkuin valitusosoitus, 
mikäli päätös koski lausuntoa todistajapalkkioista. Paikka ja aika edelläkirjoitetut. 

Kihlakunnan puolesta 
Tauno (sukunimi epäselvä) 

Jäljennöksen oikeaksi todistavat 

Metsäpirtissä 1/1-38 
Todistavat: 
Walter Naskali Työmies Sakkola kk 
Manu Naskali Taloll. Koukunniemi

Edellä olevan testamentin jäljennöksen olemme me allekirjoittaneet tänään saaneet. Rautussa 7/1 38 

Pekka Arolainen 
Maria Arolainen
Totistavat 
Simo Leppänen 
Hilja Leppänen"






